
                                                                                                                                                                                                                             
  č. smlouvy objednatele: 1045-2022-571101/2 
                                            č. smlouvy zhotovitele: 
 

1/28                                   

DODATEK Č. 2 
ke SMLOUVĚ NA VÝSADBU POROSTU A PÉČI O POROST 

v rámci VZ „Realizace SZ obce Holasovice I. etapa – výsadby“ 
  (dále jen „Dodatek č. 2“) 

uzavřený 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

  
mezi smluvními stranami 

Objednatel:   
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 
Adresa Pobočky Opava: Krnovská 2861/69, 74601 Opava  
zastoupený: Mgr. Danou Liškovou,  

ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková  

 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zdeněk Šiška,  

    vedoucí Pobočky Opava, 
    Ing. Hana Kudelová,  
    Pobočka Opava  

   Tel.:          
 E-mail:   
 ID DS: z49per3 
 Bankovní spojení: ČNB   
 Číslo účtu: 3723001/0710 
 IČO: 01312774 
 DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 
a 

Zhotovitel:     
Sadové úpravy s.r.o. 
Sídlo:     Úvalno 87, 793 91 Úvalno 
    Zastoupený: Romanem Šťastným, jednatelem 

    tel.:                                                                 
    e-mail:                                                          
    ID DS:    tn8yt2k 
    v technických záležitostech je oprávněn jednat:       
    tel.:                                                                   
    e-mail:     
    bankovní spojení:            Komerční banka a.s., pobočka Krnov  
    číslo účtu:             43-1760950257/0100    
    IČO:             27822001   
    DIČ:            CZ27822001  



2/4 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 30630 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Čl. I Předmět dodatku č. 2 

1. Předmětem dodatku č. 2 je úprava Čl. III Cena díla v ustanovení bodu 4 smlouvy o dílo 
následovně: 

Celková hodnota závazku sjednaná v původní SoD činí 4 991 521,48 Kč bez DPH 
Změna hodnoty závazku - vícepráce činí 1 640 207,03 Kč bez DPH 
Změna hodnoty závazku - méněpráce činí 190 650,90 Kč bez DPH 
Celkové navýšení hodnoty díla je 1 449 556,13 Kč bez DPH, což představuje 29,04 % 
původní hodnoty závazku. 
Nová hodnota závazku dle navržených víceprací a méněprací činí 6 441 077,61 Kč bez 
DPH, dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. 
 
Odůvodnění: 
Vznikl rozpor mezi celkovou plochou zatravnění v položkovém soupisu prací a 
skutečností, resp. po prověření u AD bylo zjištěno, že položkový soupis obsahuje pouze 
plochu plošného zatravnění TTP 16 na p.č. 522 (45694 m2), ale ne plochu biokoridoru 
p.č. 506/1, p.č. 523, v němž má být realizována výsadba dřevin. Se zatravněním 
pozemku pro výsadby nebylo v původním projektu počítáno. 
Po započetí výsadeb LBK 5a bylo zjištěno, že chybí také 223 sazenic stromků pro část 
LBK 5a na samostatné parcele č. 506/1. 

Jedná se o následující: 
a) Vícepráce spočívají v navýšení měrných jednotek stávajících smluvních položek 
• pro plošné zatravnění 
• sečení mezi 
• výsadbu chybějících dřevin (stromků), 
b) Méněpráce tvoří pouze položky související s hubením plevele v rámci objektu 
následné péče. Toto je po zkušenostech z jiných zakázek nahrazeno ekologičtější 
formou, tj. navýšením počtu seče v 1. roce následné péče, kdy se zamezí vysemenění 
plevele. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/4 

 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení 
smlouvy o dílo na úpravě ceny díla. 
 

Nové znění Čl. III Cena díla bod 4: 

 
 

Cena bez 
DPH 

21 % DPH Cena s DPH 

  
Kč 

Kč Kč 

SO 000 Vedlejší a ostatní náklady  
115 000,00 

 
24 150,00 

 
139 150,00 

SO 
801.1 

Vegetační úpravy-LBK 5a, TTP 
16 

 
 

5 388 283,15 

 
 

1 131 539,46 

 
 

6 519 822,61 

SO 
801.3 

Následná péče o zeleň - 1.rok  
342 770,15 

 
71 981,73 

 
414 751,89 

SO 
801.4 

Následná péče o zeleň - 2.rok  
297 512,15 

 

 
62 477,55 

 
359 989,70 

SO 
801.5 

Následná péče o zeleň - 3.rok  
297 512,15 

 

 
62 477,55 

 
359 989,70 

 Celkem 6 441 077,60 1 352 626,30 7 793 703,90 

 
Ostatní ujednání zůstávají beze změn. 
 
 

Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními 
stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 
uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto 
smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze 
změn. 

3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Přílohou tohoto dodatku č. 2 je změnový rozpočet. 



4/4 

 

5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že 
souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl 
sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.  

 

V Ostravě 16.12.2022 V Úvalně 16.12.2022 

 

 

 

el. podepsáno 

 

…………………………………… …………………………………… 

Mgr. Dana Lišková 

ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj 

objednatel 

Roman Šťastný 

jednatel 

zhotovitel 

v z. Ing. Tomáš Hořelica 
zástupce ředitelky 



Stavba: Realizace společných zařízení obce Holasovice so 801
Objekt: SO801 - LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1
Část: Rekapitulace

Objednatel:   Státní pozemkový úřad
Zhotovitel:   Sadové úpravy s.r.o.
Místo:   Holasovice
Zpracoval:   Dopravoprojekt Ostrava a.s.
Datum:   5.12.2022

VD-ZDS 
celkem

RDS        
celkem

v Kč v %

SO 801     LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1   

SO 000         Vedlejší a ostatní náklady   115000,00 115000,00 0,00 0,00%

SO 801.1         Vegetační úpravy - LBK 5a, TTP 16   3 748 076,13 5388283,15 1640207,03 43,76%

SO 801.3         Následná péče o zeleň - 1. rok   376148,45 342770,15 -33378,30 -8,87%
SO 801.4         Následná péče o zeleň - 2. rok   376148,45 297512,15 -78636,30 -20,91%

SO 801.5         Následná péče o zeleň - 3. rok   376148,45 297512,15 -78636,30 -20,91%

C e l k e m  4 991 521,48  6 441 077,60  1 449 556,13 29,04%

AD: Ing. Martin Staněk - souhlasím s uvedenými změnami

Rozdíl ceny

Rekapitulace objektů stavby

CENA

ROZDÍLOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Kód Název položky



Stavba: Realizace společných zařízení obce Holasovice so 801
Objekt: SO801 - LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1
Část: SO801.1 - Vegetační úpravy - LBK 5a, TTP 16

Objednatel:   Státní pozemkový úřad
Zhotovitel:   Sadové úpravy s.r.o. Zpracoval:   Dopravoprojekt Ostrava a.s.
Místo:   Holasovice Datum:   5.12.2022

jednotková
VD-ZDS 
celkem

RDS        
celkem

v Kč v %

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Zemní práce

1 181451121 Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 5,50 251317,00 414881,50 163564,50 65,08%

Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5

TRAV
VD- ZDS: 45694
RDS: 75433

2 00572472 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 913,880 1 508,660 594,780 150,00 137082,00 226299,00 89217,00 65,08%
osivo směs travní krajinná-rovinná

VD- ZDS: 45694*0,02 'Přepočtené koeficientem množství
RDS: 75433*0,02

3 183101114 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 0,05 do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 1 499,000 1 499,000 0,000 25,00 37475,00 37475,00 0,00 0,00%

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,05 do 
0,125 m3

"jamka 0,5x0,5x0,5"

"pro zásyp jamky bude použita kombinace substrátu, stávající ornice a zeminy"

"včetně případného odvozu a uložení skládku přebytečné zeminy"

KER

33 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 14,990 14,990 0,000 1550,00 23234,50 23234,50 0,00 0,00%
zahradní substrát pro výsadbu VL

"doplnění substrátu 10%"

KER*0,5*0,5*0,4*0,1

4 10391100R kůra mulčovací VL m3 37,475 37,475 0,000 1100,00 41222,50 41222,50 0,00 0,00%

kůra mulčovací VL

"Tloušťka mulče 10 cm při šířce jamky 50 x 50 cm"

KER*0,5*0,5*0,1

34 183101115 Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 552,000 771,000 219,000 350,00 193200,00 269850,00 76650,00 39,67%

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy  v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,125 do 
0,40 m3

"jamka 0,75x0,75x0,5"

"pro zásyp jamky bude použita kombinace substrátu, stávající ornice a zeminy"

"včetně případného odvozu a uložení skládku přebytečné zeminy"

SAD

35 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 12,420 17,348 4,928 1550,00 19251,00 26889,40 7638,40 39,68%

zahradní substrát pro výsadbu VL

"doplnění substrátu 10%"

SAD*0,75*0,75*0,4*0,1

36 10391100R kůra mulčovací VL m3 31,050 43,369 12,319 1100,00 34155,00 47705,90 13550,90 39,67%

kůra mulčovací VL

"Tloušťka mulče 10 cm při šířce jamky 50 x 50 cm"

SAD*0,75*0,75*0,1

5 183403113 Obdělání půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5 m2 91 388,000 150 866,000 59 478,000 3,50 319858,00 528031,00 208173,00 65,08%

Obdělání půdy  frézováním v rovině nebo na svahu do 1:5

TRAV*2

6 183403151 Obdělání půdy smykováním v rovině a svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 2,80 127943,20 211212,40 83269,20 65,08%

Obdělání půdy  smykováním v rovině nebo na svahu do 1:5

TRAV

7 183403152 Obdělání půdy vláčením v rovině a svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 3,20 146220,80 241385,60 95164,80 65,08%

Obdělání půdy  vláčením v rovině nebo na svahu do 1:5

TRAV

8 183404111 Hubení plevele plošným postřikem ploch do 5 ha ha 4,569 7,543 2,974 25000,00 114225,00 188575,00 74350,00 65,09%

Hubení plevele chemickými prostředky  plošným postřikem, na ploše jednotlivě do 5 ha

4,5694

9 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 137,070 226,290 89,220 350,00 47974,50 79201,50 31227,00 65,09%

herbicid totální systémový neselektivní

4,569*30 'Přepočtené koeficientem množství

10 184102211R Výsadba keře do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 kus 1 499,000 1 499,000 0,000 25,00 37475,00 37475,00 0,00 0,00%

Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím  v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v terénu

""velikost a druh křovin viz TZ"

"včetně zásypu zeminou a mulčování viz. pol. 183101114"

KER KER

11 02652025R vhodný keř výšky min. 60 cm kus 1 499,000 1 499,000 0,000 50,00 74950,00 74950,00 0,00 0,00%

vhodný keř výšky min. 60 cm

KER

12 184201111R Výsadba stromu do jamky v rovině a svahu do 1:5 kus 552,000 771,000 219,000 995,00 549240,00 767145,00 217905,00 39,67%

Výsadba stromů bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím  v rovině nebo na svahu do 1:5, při výšce kmene do 1,8 m

"včetně nákladů na montáž kůlu a spojovací materiál - viz. poznámky k souboru cen"

"včetně zásypu zeminou a mulčování viz. pol. 183101115"

"velikost stromů viz TZ"

SAD DL+DZ+BL+HO+LM+JK+JP+JD+JL+JAD+HRO+JB+BOL

13 026R1 dub letní kus 71,000 99,000 28,000 2380,00 168980,00 235620,00 66640,00 39,44%

dub letní

DL DL

14 026R2 dub zimní kus 71,000 99,000 28,000 2380,00 168980,00 235620,00 66640,00 39,44%

dub zimní

DZ DZ

15 026R3 buk lesní kus 48,000 66,000 18,000 2550,00 122400,00 168300,00 45900,00 37,50%

buk lesní

BL BL

16 026R4 habr obecný kus 48,000 66,000 18,000 2795,00 134160,00 184470,00 50310,00 37,50%

habr obecný

HO HO

17 026R5 lípa malolistá kus 63,000 88,000 25,000 2280,00 143640,00 200640,00 57000,00 39,68%

CENA Rozdíl ceny

ROZDÍLOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
VD-ZDS
Počet

jednotek

RDS
Počet

jednotek

Rozdíl   počet
jednotek



lípa malolistá

LM LM

18 026R6 javor klen kus 62,000 88,000 26,000 2320,00 143840,00 204160,00 60320,00 41,94%

javor klen

JK JK

19 026R7 jeřáb ptačí kus 62,000 88,000 26,000 2800,00 173600,00 246400,00 72800,00 41,94%

jeřáb ptačí

JP JP

20 026R8 jilm drsný kus 63,000 88,000 25,000 2460,00 154980,00 216480,00 61500,00 39,68%

jilm drsný

JD JD

21 026R9 jabloň lesní kus 30,000 39,000 9,000 2670,00 80100,00 104130,00 24030,00 30,00%

jabloň lesní

JL JL

22 026R10 jabloň domácí kus 11,000 16,000 5,000 2790,00 30690,00 44640,00 13950,00 45,45%

jabloň domácí

JAD JAD

23 026R11 hrušeň obecná kus 10,000 14,000 4,000 2580,00 25800,00 36120,00 10320,00 40,00%

hrušeň obecná

HRO HRO

24 026R12 jedle bělokorá kus 7,000 11,000 4,000 550,00 3850,00 6050,00 2200,00 57,14%

jedle bělokorá

JB JB

25 026R13 borovice lesní kus 6,000 9,000 3,000 550,00 3300,00 4950,00 1650,00 50,00%

jedle bělokorá

BOL BOL

26 184501121 Zhotovení obalu z juty v jedné vrstvě v rovině a svahu do 1:5 m2 552,000 771,000 219,000 35,00 19320,00 26985,00 7665,00 39,67%

Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty  v jedné vrstvě v rovině nebo na svahu do 1:5

SAD

27 184801121 Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a svahu do 1:5 kus 6 153,000 6 810,000 657,000 25,00 153825,00 170250,00 16425,00 10,68%

Ošetření vysazených dřevin  solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5

(SAD+KER)*3

28 185802113 Hnojení půdy umělým hnojivem na široko v rovině a svahu do 1:5 t 0,914 1,509 0,595 25000,00 22850,00 37725,00 14875,00 65,10%

Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem na široko

"0,02 kg/m2"

TRAV*0,02*0,001

29 25191155 hnojivo průmyslové kg 0,027 45,270 45,243 75,00 2,03 3395,25 3393,23 167566,67%

hnojivo průmyslové

0,914*0,03 'Přepočtené koeficientem množství

30 185802114 Hnojení půdy umělým hnojivem k jednotlivým rostlinám v rovině a svahu do 1:5 t 0,671 0,758 0,087 25000,00 16775,00 18950,00 2175,00 12,97%

Hnojení půdy nebo trávníku  v rovině nebo na svahu do 1:5 umělým hnojivem s rozdělením k jednotlivým rostlinám

0,0003*KER+0,0004*SAD

31 25191155 hnojivo průmyslové kg 0,020 22,740 22,720 75,00 1,50 1705,50 1704,00 113600,00%

hnojivo průmyslové

0,671*0,03 'Přepočtené koeficientem množství

998 Přesun hmot

32 998231311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m t 47,562 47,562 0,000 550,00 26159,10 26159,10 0,00 0,00%

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m

C e l k e m  3 748 076,13  5 388 283,15  1 640 207,03 43,76%

4991521,48 6441077,60 29,04%



Stavba: Realizace společných zařízení obce Holasovice so 801
Objekt: SO801 - LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1
Část: SO801.3 - Následná péče o zeleň - 2. rok

Objednatel:   Státní pozemkový úřad
Zhotovitel:   Sadové úpravy s.r.o. Zpracoval:   Dopravoprojekt Ostrava a.s.
Místo:   Holasovice Datum:   5.12.2022

jednotková
VD-ZDS 
celkem

RDS        
celkem

v Kč v %

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Zemní práce

1 111103203 Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období travního porostu hustého ha 22,847 22,630 -0,217 6000,00 137082,00 135780,00 -1302,00 -0,95%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103203

VD-ZDS: TRAV/10000*5
RDS: TRAV/10000*3

2 183404111 Hubení plevele chemickými prostředky plošným postřikem, na ploše jednotlivě do 5 ha ha 4,569 0,000 -4,569 7000,00 31983,00 0,00 -31983,00 -100,00%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183404111

VD-ZDS: 4,5694
RDS:0

3 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 137,070 0,000 -137,070 350,00 47974,50 0,00 -47974,50 -100,00%
VD-ZDS: 4,569*30 'Přepočtené koeficientem množství
RDS: 0

4 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 2 051,000 2 270,000 219,000 35,00 71785,00 79450,00 7665,00 10,68%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184801121

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným 

složením odpadu na hromady, naložením na dopravní prostředek a odvozem do 20 km a s jeho složením.

VD-ZDS: (1499+552)
RDS: (1499+771)

5 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu kus 552,000 771,000 219,000 50,00 27600,00 38550,00 10950,00 39,67%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184911111

VD-ZDS: 552
RDS: 771

6 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 0,80 36555,20 60346,40 23791,20 65,08%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185803111

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do 

vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu.

TRAV

7 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 92,675 114,575 21,900 250,00 23168,75 28643,75 5475,00 23,63%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185804311

VD-ZDS: (1499*0,005+552*0,02)*5
RDS: (1499*0,005+771*0,02)*5

C e l k e m   376 148,45   342 770,15 -  33 378,30 -8,87%

CENA Rozdíl ceny

ROZDÍLOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
VD-ZDS
Počet

jednotek

RDS
Počet

jednotek

Rozdíl   počet
jednotek



Stavba: Realizace společných zařízení obce Holasovice so 801
Objekt: SO801 - LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1
Část: SO801.4 - Následná péče o zeleň - 2. rok

Objednatel:   Státní pozemkový úřad
Zhotovitel:   Sadové úpravy s.r.o. Zpracoval:   Dopravoprojekt Ostrava a.s.
Místo:   Holasovice Datum:   5.12.2022

jednotková
VD-ZDS 
celkem

RDS        
celkem

v Kč v %

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Zemní práce

1 111103203 Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období travního porostu hustého ha 22,847 15,087 -7,760 6000,00 137082,00 90522,00 -46560,00 -33,97%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103203

VD-ZDS: TRAV/10000*5
RDS: TRAV/10000*2

2 183404111 Hubení plevele chemickými prostředky plošným postřikem, na ploše jednotlivě do 5 ha ha 4,569 0,000 -4,569 7000,00 31983,00 0,00 -31983,00 -100,00%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183404111

VD-ZDS: 4,5694
RDS:0

3 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 137,070 0,000 -137,070 350,00 47974,50 0,00 -47974,50 -100,00%
VD-ZDS: 4,569*30 'Přepočtené koeficientem množství
RDS: 0

4 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 2 051,000 2 270,000 219,000 35,00 71785,00 79450,00 7665,00 10,68%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184801121

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným 

VD-ZDS: (1499+552)
RDS: (1499+771)

5 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu kus 552,000 771,000 219,000 50,00 27600,00 38550,00 10950,00 39,67%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184911111

VD-ZDS: 552
RDS: 771

6 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 0,80 36555,20 60346,40 23791,20 65,08%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185803111

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do 

vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu.

TRAV

7 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 92,675 114,575 21,900 250,00 23168,75 28643,75 5475,00 23,63%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185804311

VD-ZDS: (1499*0,005+552*0,02)*5
RDS: (1499*0,005+771*0,02)*5

C e l k e m   376 148,45   297 512,15 -  78 636,30 -20,91%

CENA Rozdíl ceny

ROZDÍLOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
VD-ZDS
Počet

jednotek

RDS
Počet

jednotek

Rozdíl   počet
jednotek



Stavba: Realizace společných zařízení obce Holasovice so 801
Objekt: SO801 - LBK 5a, TTP 16, ZP1, OH1
Část: SO801.5 - Následná péče o zeleň - 3. rok

Objednatel:   Státní pozemkový úřad
Zhotovitel:   Sadové úpravy s.r.o. Zpracoval:   Dopravoprojekt Ostrava a.s.
Místo:   Holasovice Datum:   5.12.2022

jednotková
VD-ZDS 
celkem

RDS        
celkem

v Kč v %

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Zemní práce

1 111103203 Kosení travin a vodních rostlin ve vegetačním období travního porostu hustého ha 22,847 15,087 -7,760 6000,00 137082,00 90522,00 -46560,00 -33,97%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/111103203

VD-ZDS: TRAV/10000*5
RDS: TRAV/10000*2

2 183404111 Hubení plevele chemickými prostředky plošným postřikem, na ploše jednotlivě do 5 ha ha 4,569 0,000 -4,569 7000,00 31983,00 0,00 -31983,00 -100,00%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/183404111

VD-ZDS: 4,5694
RDS:0

3 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 137,070 0,000 -137,070 350,00 47974,50 0,00 -47974,50 -100,00%
VD-ZDS: 4,569*30 'Přepočtené koeficientem množství
RDS: 0

4 184801121 Ošetření vysazených dřevin solitérních v rovině nebo na svahu do 1:5 kus 2 051,000 2 270,000 219,000 35,00 71785,00 79450,00 7665,00 10,68%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184801121

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na odplevelení s nakypřením nebo vypletí, odstranění poškozených částí dřeviny s případným 

VD-ZDS: (1499+552)
RDS: (1499+771)

5 184911111 Znovuuvázání dřeviny jedním úvazkem ke stávajícímu kůlu kus 552,000 771,000 219,000 50,00 27600,00 38550,00 10950,00 39,67%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/184911111

VD-ZDS: 552
RDS: 771

6 185803111 Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 45 694,000 75 433,000 29 739,000 0,80 36555,20 60346,40 23791,20 65,08%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185803111

 Poznámka k položce:

V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek s odvezením do 

vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu.

TRAV

7 185804311 Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2 m3 92,675 114,575 21,900 250,00 23168,75 28643,75 5475,00 23,63%
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_01/185804311

VD-ZDS: (1499*0,005+552*0,02)*5
RDS: (1499*0,005+771*0,02)*5

C e l k e m   376 148,45   297 512,15 -  78 636,30 -20,91%

ROZDÍLOVÝ ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

RDS
Počet

jednotek

Rozdíl   počet
jednotek

CENA Rozdíl ceny
Poř.
č.pol.

Kód
položky

Název položky jednotka
VD-ZDS
Počet

jednotek


